
Заповед за прилагане на противоепидемични мерки при провеждане на обредни ритуали за сключване на 

граждански брак.  

Заповедта се издава в 1 (един) екземпляр. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

З А П О В Е Д 
 

№ СОА20-РД09-1544/24.03.2020 г. 

(Регистрационен индекс, дата) 

гр. София 
 

На основание чл. 44, ал. 1, т. 1 и т. 4, чл. 44 ал. 2 и ал. 4 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, съобразно чл. 8 от Семейния кодекс и Решение № 310 по Протокол № 106 от 

19.04.2007 г.  на Столичния общински съвет, във връзка с чл. 63, ал. 1, ал. 4 и ал. 5 от Закона за здравето, 

като взех предвид Заповед № РД-01-124 от 13.03.2020г. на министъра на здравеопазването и предвид чл. 

2 от Закона за мерките и действията по време на извънредното положение, обявено с решение на 

Народното събрание от 13 март 2020 г. (обн., ДВ бр. 28/24.03,.2020 г.), съобразно т. 14 от Заповед № 

СОА20-РД09-1485/13.03.2020 г. на кмета на Столична община, във връзка с усложняващата се 

епидемична обстановка, свързана с разпространението на COVID-19 и препоръките на Националния 

оперативен щаб, с цел ограничаване разпространението му на територията на Столична община и 

осигуряване на условия за по-голяма социална дистанция, като част от мерките за овладяване на 

разпространение на COVID-19  
  

       Н А Р Е Ж Д А М: 
 

1. Сключването на граждански бракове в обредните зали на територията на Столична община, 

определени с Решение № 310 по Протокол № 106 от 19.04.2007 г.  на СОС се осъществява в 

присъствието на съответното длъжностно лице по гражданско състояние, встъпващите в брак, техните 

свидетели и един фотограф. 

1.1. Не се допуска присъствието на други лица в залата и в прилежащата му територия в т. ч. пред 

сградата, в която се намира 

2. Не се допуска провеждане на сватбени  ритуали, извън обредните зали по т. 1 от настоящата 

заповед. 

3. В срок до 17:00 часа на всеки петък от седмицата директорът на Столичен дом за радостни 

обреди изпраща списък на предстоящите ритуали по сключване на граждански бракове на началник-

сектор „Общинска полиция“ – СДВР чрез насочване в Административната информационна система на 

Столична община. 

4. Началник-сектор „Общинска полиция“ – СДВР да предприеме необходимите действия и да 

създаде необходимата организация за недопускане струпването на хора пред обредните зали. 

Настоящата заповед е в сила до преустановяване на обявеното с Решение от 13.03.2020 г. на 

Народното събрание извънредно положение.  

Срокът и обхватът на мерките определени с настоящата заповед може да бъде променян в 

зависимост от развитието на епидемичната ситуация в страна 

Настоящата заповед да се публикува на Електронния портал на Столична община в рубрика 

„COVID-19”. 

Чрез АИССО, заповедта да се насочи  на секретаря на Столична община – за контрол, на  

директора на Столичен дом за радостни обреди и началник-сектор „Общинска полиция – СДВР“ – за 

изпълнение , на директорите на дирекции „Информационни технологии“ и  „Административно 

обслужва - за обработване на заповедта и за публикуване . 

 

                     КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА:……………./П/……………….. 

                                                                                                 /ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА/ 

 
  

  

 СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 


